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OBSERVAÇAO

ESTE FORMULÁRIO DESTINA-SE À SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ~ CÀMARA MUNICIPAL 15,"- ,
OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DEADESÃO DE CASA LEGISLATIVA
0"

NOME DA CASA LEGISLATIVA

C~. Il'IUNI0n'AL .DE:ITAI:TOBAr em //r;ufufV). , -' . •• •• " I 0-::- <.' ~. ~ ~

, ENDEREÇO

J A'W~ ~Ç]:~IO,,\VA:.'tG:ASN~ :419,

CIDADE UF CEP

;¥TJ\ITÍJBÁ . ,PAl 6;à~1:~,.J \
,

I v <.

TELEFONES FAX

518-2.105 991 518'-3068- r 518-2305 --
~I 91

CONTATO DA AREA DE INFORMA TICA NA CASA LEGISLA TIVA,
RESPONSÁVEL PELA ATUALIZAÇÃO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME

MANOEL SALOMÃO FERREIRA DÁ SILVA
" " 'c.,' íJ.fff : /'

UNIDADEIDEPARTAMENTO CARGO

SJErrnElJJ:ARIA, A'mITNIS1rRATIVA, ' - s~o. •
TELEFONES FAX

.91 5118..;3068 I 5J.8-2]05 -

r===============::}iSO~LºI~C!!IT~A~Ç!AO!!=:==============~

SOLICITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS '

AUTENTICAÇAO DO PRESIDENTE
NOME COMPLETO

JJO O. BA,T;I:STA' AGUIAR; BEZERRA "
NOME PARLAMENTAR

.rolO 'BEZERRA

---1JTAIWBA-FK:. ' ,
LOCAL
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OF. GAB/PCMI N° 036/00

Prezada Diretora,

Itaituba-Pa, 23 de março de 2.000.,-~--i 001862/00

I
l _

• O Poder Legislativo, na pessoa de seu presidente, Sr. João Batista
Aguiar Bezerra, sente-se honrado em recebera relação de descrição resumida do Programa
Interlegis, para nós é motivo de grande satisfação estarmos interligados a este sistema de
programaçãoJo fluxo de informações e a comunicação entre Senadores, Deputados Federais,
Estaduais, Assembléias Legislativas tribunais de contas e Câmaras Municipais de todo o
País, dando-nos a oportunidade de integração entre os poderes. Estamos enviando em
anexo o formulário de Adesão do Poder Legislativo, preenchido com todas as informações
solicitadas.

Na oportunidade, reiteramos os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente .

•
~~ /; Presidente

. ILM •. SR.
REGINA CÉLIA PERES BORGES
MO. DIRETORA - EXECUTIVA DO PRODASEN

BRASíLIA-DF

AV. Getúlio Vargas N.• 419 - Telefax: (091 )518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Parã
e-mail: cmitb@itbnet.com.br

mailto:cmitb@itbnet.com.br
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A DIREÇÃO DA INTERLEG.lS
lvC Sra. DENJZ£ SILV."

Prezados Senhores,

ltaituba-Pa" 14 de Fevereiro de 2.001

'.
Atendendo a solicitação da lnterlegis, vimos pelo presente

indicar o Senhor Manoel Salomão Fel'reira dá Silva, servidor da Câmara Municipal de
Itaituba, no cargo de Secretário Administrativo, para receber em nonle deste Poder os
equipamelllos e instmções ao Projeto !nterlegis, cuja esta Câmara está comtemp1ada.

Cordialmente,

///
EI~~~a Filho

Presidente.
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Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar os processos e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo,

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de :
Itaituba - PA

Em: 22,107/2001.

Atenciosamente,

~';)~
Denise Maria da Si

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Processo autuado com Formulário da Camara Municipal de
ITAITUBA - PA que constituem às fls. de 01 a 05 devidamente numeradas e,
rubricadas .

Em: 09/08/2001
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•

Interlegis - Pesquisa sobre as Câmaras Municipai~

Instruções:

• Se tiver Internet, por favor responda a essas
perguntas pela página www.interlegis.gov.br.

• .Se tiver dificuldade com a Internet, preencha este formulário e envie pelo correio, até
31/3/2000 para o endereço: Prodasen - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasília:':- DF CEP 70.165-900

• Este formulário aborda algumas questões técnicas que algumas Câmaras poderão não
responder pcr inexistência de equipe de informática própria. É importante ressaltar que
o preenchimento deste questionário não é condição para a Câmara aderir ao programa
Interlegis .

• Para informações adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mai!
informa@interlegis.gov.br

1 - Identificação:
Câmara Municipal de __ Fr:_;_.1I._I_T_,O_iB_A_' _'_' ~_UF: PA"
Endereço: lA'1l.GEID611IO"VimGAS,' 419 Cep: J3B.18b:Oib"
Telefones: ,9] 5ilB.;:.Z].Q5-3068' Fax: 091:"'5].13-2:105
E-mail: .C1\IITBiJJT.ElNET~ OOFt4:lír Home page: _

2 • Dados do Presidente da Câmara:
Nome parlamentar: JOIo •BEZERRA, Partido: PFL -

Nome completo: -JOÃO) BAIDISTA', AGUIliR"-B:EZERRA~

Telefones: 091 518-2'3:05' Fax: 091" 51L8..::t3~
E-mail: CMITB3@ Im!NEID~ COM.br Home page: _

3 - Dados do Diretor Geral da Câmara (ou função equivalente):
~

Nome: ,MANO~S'ALOMAO FERREIRA DA SILVA"

Função: ~lmEmIO /lliml4NISTRATIVO

Telefones: 091 5:lfl:'}.D68-2305 " Fax: 091' 5iB-23à'5"'
E-mail: saloÍnão @' I1lhnect;.~,"(iom•.:qqome page: _

4 - Dados do responsável pelo preenchimento deste formulário:

Nome: MANOEL S.i\LOMAO FERREIRA:', DA, S:IL,VA,

Função: ~_

Telefones: Fax:------------ --------------
E-mail: Home page: _

U:ICEIISCLIGerencla~BD e pesquisas ComunidadelPesquisa Câmaras feV2000IQuestlonario Câmaras,docpag 1de 5 O

http://www.interlegis.gov.br.
mailto:informa@interlegis.gov.br
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5 - Setor de Informática
5.1 - Existe um Setor de Informática na Câmara? Sim i.] Não0,
5.2 - Vinculado a quem? : _

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informática na Câmara?

__________________ 5.4 - Cargo na Mesa: _

5.5 - Dados do Responsável pelo setor de Informática da Câmara:

Nome: ---------------------------------
Função: _

Telefones: Fax:------------- ----------------
E-mail: Home page: _

5.6 - Informações sobre recursos humanos:

Linux: _não_ _ __

_____ Operadores de Micro: 10
Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: Programadores:

Técnicos de suporte em:

Hardware: não Windows NT: nao------

Obs: ---------------------------------

6 - Informacões sobre sistemas

sim - Terceiros
Oo
!!J

sim - Interno
O
O
O

Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

6.1 Existem sistemas de informática, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas áreas abaixo relacionadas?

Não
~

~

6.2 Existe necessidade de revisão ou de novos sistemas de informática nas áreas abaixo
relacionadas?

Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

Não

~
O

Simo
O
O

U:\CEI\SCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa CIlmaras fev2000\Questlonario Câmaras.docpag 2 de5 O
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12 - Informações sobre assistência técnica:

11

•

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informática na região?
O Não; T~Sim - fornecedor local; O Sim - fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assistência técnica a micro computadores e impressoras na região?
O Não; I~ Sim - assistência local; O Sim - assistência de fora a __ _km

13 - Observações gerais:

/,(I~(i~M/l J J C'l9c..4Z, .tJ~ ,(/055A C/;,HAIf4 !,),M) T"o -.sE',

M/C~?OM flI/T,400ItIó~ [)b US-O e'l- cLu51l/o iJE,
-e PA;.eLjJ.~ £AfTA IUS

U:ICEIISCLIGerenclaIIBD e pesquisas ComunldadelPesQulsa Câmaras fev2000\Questlonario Câmaras_docpag s de5 O
,I
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Folha N' J!-----,--

F010llL,JRJO D£ICE1T.4ÇIO DE EO CIPA ,UENTO
Câmura Municipal -

Processo Nº__4.-!.~~
Rubrica

DatA: 25 U4_'_2lIUI
£stado : Pará - Município: [["lmba

"orne do Respom:ívcl junto ao Programa lnlerlegis:
iP:-:>:>0Jau:cn7.ada pela Câma."""3 q4e' c-!':tárcdizando o aceire )

Assistência Técnica
Empresa: Dominic Infonná:ica Técnico: Antonio Iv-aldom. Ribeiro

oDD.Telefone Comercial: (91) 518 0422 - C.L 9962 6934, ,

• Oados dos equipamentos recebido,.:
Vma lmpr~s!õ(\ra La!Ser 8ppm 2 .l1B pat'altcla .!u"b: LEXMAR.K. OPL" E3 \0

"um. de tombamemo; 00(1.236

l;m :\ticrl'~omputador ~nVl!dala ;"'IjD-PD500/T5007 com 256 .MB de memóc1.'l

~mn.. de tombamento: DOlA03

E~tubili1adores de potência minima i. k'.a •quantidade: 01

... '-

Foi 'linb.tr:ido ('urso de 3 hora~'! - E-mcaso de SDr no campo anterior: atribua mn conceito.

sn1í~ (Multo Bom, Bom, Regular, Ruim)

Obser\' ••çü~~:
.....

(Coloque neste campo todas as informações que você £che importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeito da instalação efetuada elou condições futuras de
funcionamento do ambíente )

•
Declaro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

Data 25/04/2001 Ass, _

I"
I .
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. Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

ti
InTERLEGlJ

•

•

- Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Itaituba
Av. Getúlio Vargas, n° 419
Itaituba - PA
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTlNATAIRE

NOME OU RAZÃo soe

ENDEREÇOIADR

CEP I CODE POSTAL

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba
Av. Getúlio Vargas, nO419
Itaituba - PA
68181-020

DECLARAÇÃO DE GOl )0 I NATURE DE L'ENVOI

A I PR/ORITAIRE

I VALEUR DÉ;CLAR~

NOME LEG[VEL DO RECEBEDOR f NOM LlS/BLE DU R~CEPTEUR

114x 186mm

BRIGA E MAl. DO EMPREGADO I

S' " TUReENT

ASSINATURA DO RECl

o~ "tJA.-
N° DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇAO DO
RECEBEDOR / ÓRGÃO EXPEDIDOR

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE D
75240203-0 FC
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TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATIVES DE LlVRAISON

AR

!

!

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUE:_
Diretor da Secretaria Especml do lnterleels

Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
70.165-900 - Brasília - DF
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